میری مراد جماعتِ احمدیہ کے موجودہ امام ہمام سیدنا حضرت صاحبزادہ مرزا طاہر احمد صاحب ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز سے ہے جو موعودِ آخر الزمان حضرت اقدس کے پوتے اور حضرت مصلح موعود کے نختِ جگر اور آپ ہی کی خُوبُو اور آسمانی صفات و برکات کا ظِلّ و عکس ہیں۔ آپ حضرت مصلح موعود کے حرمِ ثلاث حضرت سیدہ امّ طاہرہ مریم بیگم صاحبہ کے لطنِ مبارک سے ۱۸ دسمبر ۱۹۲۸ء مطابق ۵ رجب ۱۳۴۷ھ کو پیدا ہوئے۔ (الفضل ۲۱ دسمبر ۱۹۲۸ء ص ۱)

آپ کے نانا حضرت ڈاکٹر سید عبدالستار شاہ صاحب کلر سیدان تحصیل کوٹہ ضلع راولپنڈی کے ایک مشہور خاندانِ سادات کے چشم و چراغ تھے جن کا شجرہ نسب متعدد واسطوں کے ساتھ حضرت خاتم الانبیاء محمد مصطفیٰ احمد مجتبیٰ صلی اللہ علیہ وسلم کے خلیفہ رابع حضرت علی المرتضیٰ اسد اللہ الغالب تک پہنچتا ہے۔